

JUUBILARID

LINDA PARTS

60

Linda Parts on sündinud 23. jaanuaril 1936. a. Otepää lähistel. Kooliteed tallas ta algul Otepääl, hiljem õppis Tartu Meditsiinikoolis. Õpingute järel töötas Linda Parts 20 aastat trükikojas, kus omandas köitja eriala. 1983. a. asus ta tööle ülikooli raamatukogu köitekotta.

Linda on oma töös kiire, täpne ja kohusetundlik. Kui köite valmimiseks on antud tähtaeg, võib olla kindel, et töö ettenähtud ajaks valmis saab. Ta on alati lahkelt nii nõu kui jõuga aidanud nooremaid kolleege. Eluenergia on Linda nähtavasti ammutanud spordist, millega tegeleb tänapäevani. Oma silmaringi on ta püüdnud laiendada rohkete reisidel.



ELVE-VIIU KLEMENT

60

Elve-Viiu Klement on sündinud 30. jaanuaril 1936. a. kooliõpetaja ja talupidaja perekonnas. Esimesed 30 aastat olid Viiule kasvamise, õppimise ja oma õige ala leidmise aastad. Esiteks lapsepõlv Vissis koos õe ja vendadega, siis Tõravere algkool, Elva keskkool, TRÜ Ajaloo-Keeleteaduskond, mille Viiu lõpetas eesti filoloogina 1959. a. Pärast lõpetamist töötas noor filoloog Tartu linnaraamatukogus, Kirjandusmuuseumi rahvaluule osakonnas ning õpetajana Tartu 3. Töölisnoorte Keskkoolis ning 1. ja 2. Keskkoolis.

1966. a. jõudis Viiu tagasi ülikooli — esialgu õppeosakonda, aga 1969. aastast juba raamatukogusse. Ta on töötanud info-, metoodika- ning käsikirjade ja haruldaste raamatute osakonnas. Väga mahukas oli töö oma abikaasa, rektor prof. F. Klementi isikufondi läbitöötamisel ja tema bibliograafia koostamisel.



1977. a. sai Viuu restaureerimisosakonna juhatajaks. See osakond on alati olnud arvuliselt üks suuremaid raamatukogusid, koosnedes neljast täiesti erinevast üksusest. Keerulise osakonna juhtimine, selle tööle rakendamine, materjalidega varustamine ja aparatuuri muretsemine on Viule olnud kindlasti üks suuremaid probleeme, kuid ta on selle kõigega kenasti hakkama saanud. Tõhusalt on arendatud koostööd teiste restaureerimiskeskustega. Tänu osakonna heale mainele on siia tulnud stažeerima Soomest, Bulgaariast, Saksamaalt ja Poolast. Osakonnajuhatajana on ta laiemaltki muret tundnud kultuurivarade säilimise pärast. Seepärast on temalt ka arvukalt artikleid paljudes ajalehtedes ja muudes väljaannetes. Viuu on olnud osakonna artiklikogumiku "Raamat — aeg — restaureerimine" nelja numbriga koostaja ja toimetaja. Tema õlgadel on olnud konverentside, seminaride, näituste, nõupäevade organiseerimine.

Aastate jooksul on Viuu olnud tegev paljudes komisjonides: Vabariikliku Restaureerimise Ühingu teadussekretär, vabariikliku raamatuhügieeni- ja restaureerimise probleemgrupi esimees, raamatukogu hoiutoimkonna esimees ja liige. 1967. aastast on Viuu seotud Eesti Looduskaitse Seltsiga, mille aktiivne liige ta on tänini.

Osakonna töö kõrvalt on Viuu pikaajalise arhiivitöö tulemusena koostanud mälestusraamatu pedagoog Juhan Torgist "Seisata, rändur!", mis suurepäraselt teostuses ja kaunitult kujundatuna ilmus Kanadas 1993. a.

SIRJE-MALL NILSON

60



Sirje-Mall Nilson sündis 12. veebruaril 1936. a. Tartumaal Puhja vallas talupidajate pere kolmanda lapsena. Kooliteed alustas 1943. a. Puhja algkoolis. 1950. a. lõpetas ta Tartu V Mittetäieliku Keskkooli. Järgnesid õpingud Tartu Kunstliku Vedelkütte Tehnikumis (1950–1954), kus ta omandas tehnik-tehnoloogikutse. Saadud teadmisi rakendas Sirje Nilson Tartu Kammivabriku laboratooriumis 3 aastat. 1956. a. astus Sirje TRÜ-sse, asudes kaugõppe teel omandama bibliograafi elukutset. Diplomini jõudis ta 1962. a. Aastatel 1957–1963 töötas ta raamatukoguhoidjana Tartu Kultuurihoone raamatukogus.

Alates 1963. aasta oktoobrist on Sirje Nilson olnud truu ülikooli raamatukogule. Aastail 1971–1976 oli ta lugemissaalide sektori juhataja. Järgneval kolmel aastal viibis ta koos komanderingus oleva abikaasaga Alžeerias. Kaugelt naasnuna asus Sirje Nilson taas tööle ülikooli raamatukokku, nüüd juba teatmebibliograafia osakonda. 1994. a. viidi tema töökoht teaduskirjanduse lugemissaalide osakonna koosseisu.

Töötades küll aegade jooksul erinevates osakondades, on Sirje põhiülesandeks olnud ikka töö teatmekirjandusega — ta on lihtsalt alati osanud oma “vana armastuse” uuele töökohale kaasa võtta. Igapäevase töö kõrval on Sirje juhendanud raamatukogunduse ja bibliograafiaõppusi, ekskursioone, esinenud teaduskonverentsidel, olnud a/ü büroo esimees. Noorematele kolleegidele on Sirje Nilson oma töökogemustega suureks teadmiste allikas. Palju käinud ja näinud inimesena on temaga alati tore vestelda kõigist maailma asjadest.

Sirje on hingelt suur loodusesõber, Eesti Looduskaitse Seltsi asutajaliige.

MAARE KÜMNIK

60

Maare Kümnik, neiuna Tooming, sündis 15. märtsil 1936. a. Tartus kirikuõpetaja 4-lapselise pere esimese lapsena. Lapsepõlv ja kooliaastad möödusid Harju-Jaanis Raasikul ja Viljandis. Edasi tuli ta õppima Tartu ülikooli, kust sai 1959. a. diplomi raamatukogunduse ja bibliograafia erialal. Töötanud mõned aastad Kallastel ja Sirgalas, tuli ta 1961. a. tagasi Tartusse, ülikooli raamatukokku. Ametiredeli astmed on teda sellest ajast ikka ülespoole viinud: bibliograaf, vanemtoimetaja, peabibliograaf, 1981. a-st tänaseni teadusbibliograafia osakonna juhataja. Imetlusväärt on Maare töössesuhtumine, täpsus ja vastutustunne. Ta on heaks õpetajaks ja nõuandjaks bibliograafidele, näituste koostajatele ja teistele abivajajatele nii õppejõudude kui ka üliõpilaste seas.

Oma kogemusi jagab ning teadmisi täiendab ta veel raamatukogu kirjastuskolleegiumis ja nõukogus, ERÜ j.o. bibliograafia komisjonis, Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu ning Õpetatud Eesti Seltsis. Samuti on ta sagedane osavõtja Tartus toimuvatest konverentsidest, näitustest ja kontsertidest. Hea seltsielu esindajana on Maare osanud teadusbibliograafia osakonna suhteliselt püsivaks siduda.

Suur osa osakonnas koostatavaist TÜ bibliograafia aastaraamatuist on tema toimetatud. Nende kõrval tuleks nimetada ka toimetajatööd “Tartu ülikooli toimetiste sisuregistrid 1893–1944”, “Professor Juhan Aul. Kirjanduse nimestik 1919–1989” ja “Профессор С. Г. Исаков. Библиографический указатель 1953–1990” juures. Raamatukogu väljaandeid tutvustavaid ja analüüsivaid kirjutisi on Maarelt ilmunud kohalikus perioodikas, kus ta on avaldanud ka mälestusi staažikatest ülikooli raamatukogu töötajatest Elsa Kudust ja Kaja Noodlast. Töö- ja teadusreisid on viinud Maare nii itta kui läände — Kaasanisse, Moskvasse, Peterburi, Taani.

Maare peres on üles kasvanud neli last, kellel kõigil on kõrgharidus.



MERIKE POLJAKOV

50



Merike Poljakov, neiuna Laane, sündis 29. märtsil 1946. a. Järvamaal. Merike lõpetas keskkooli Türil, eesti filoloogi diplomi sai Tartu Riiklikust Ülikoolist 1982. a. Alustatud kandidaaditöö jäi perekondlikel põhjustel lõpetamata. 1965. aastast töötas Merike Järvamaal Põikva raamatukogu juhatajana, olles nn. "maa sool". 1982. aastast töötab Merike ülikooli raamatukogu õppekirjanduse osakonnas ja on sellel kohal üks staažikamaid töötajaid. Raamatukogus juhendab Merike peale oma põhitöö ekskursioone, korraldab raamatunäitusi ning viib läbi raamatukoguõppusi esmakursuslastele.

Juba kooliajast peale on Merike aktiivse elu- ja mõtteviisiga, alati liikvel ja valmis kõiki kannatlikult ära kuulama, nõustama ja aitama või ise ära tegema.

Ametiühingu esinaisena tegutseb ta aktiivselt, taotledes paremaid palku ja töötingimusi kõikidele raamatukogu töötajatele. Merike kuulub TÜ A/ü komiteesse ning on Tartu Haritlaste Liidu juhatuse liige. Merikese tööd raamatukogus on hinnatud mitme aukirjaga.

Lisaks kõigele on Merike hoolitsev ema oma kahele tublile, praeguseks juba täiskasvanud pojale.

TAIMI HAGU

50



Taimi Hagu, neiuna Elemaa, sündis 1. aprillil 1946. a. Tartus õpetajate perekonnas. Kooliteed alustas ta 1953. a. 4. mittetäielikus keskkoolis, 1964. a. lõpetas 8. keskkooli, 1965.–1969. a. õppis ülikoolis eesti keelt ja kirjandust. Järgnesid tööaastad TRÜ saksa keele kateedris, foneetikakabinetis ning Keele ja Kirjanduse Instituudi rahvaluule sektoris. 1984. aastast töötab Taimi ülikooli raamatukogu teaduskirjanduse lugemissaalis.

Taimi on töökas, vastutulelik, intelligentne ja vaimukas kolleeg. Peale selle on ta suurepärase pere- naine ja hoolitsev ema.

INDREK SEPP**50**

Indrek Sepp sündis 8. aprillil 1946. a. kunstniku perekonnas. Õppis Tartu 5. Keskkoolis, mille lõpetas 1964. aastal. Saanud kodust ja koolist kaasa huvi humanitaaralade vastu, tahtis ta edasi õppida kõrgkoolis. Valik ei osutunud kergeks — algul õppis ühe aasta ülikooli õigusteaduskonnas, hiljem vahetas eriala ja lõpetas Tallinna Pedagoogilise Instituudi raamatukoguhoidja-bibliograafina. 1978. a. tuli ta tööle ülikooli raamatukokku, algul hoiuosakonda, järgmisest aastast õppekirjanduse osakonda, kus ta on üks staažikamaid ja asjatundlikumaid töötajaid. Indrekut teavad ja mäletavad kindlasti paljud endised ja praegused lugejad, eriti need, kellel on õpikute hoidmise või tagastamisega pahandusi olnud, sest nendega on Indrek papalikult range olnud.

**LIGIA KIIN****50**

Ligia Kiin, a-ni 1968 Kaprielova, sündis 13. oktoobril 1946. a. Tartus armeenia päritolu sõjaväearsti perekonnas. Tartu 5. Keskkooli lõpetamise järel 1965. a. alustas ta õpinguid ülikoolis vene filoloogia osakonnas. Pärast ülikooli lõpetamist 1970. aastal on Ligia seni ainsaks töökohaks olnud ülikooli raamatukogu. Aastatel 1970–1982 töötas ta bibliograafiaosakonnas raamatukoguhoidja ja vanemraamatukoguhoidjana, seejärel infoosakonnas vaneminsenerina. Aastatel 1982–1992 oli ta infoosakonna peabibliograaf. 1993. a-st on Ligia uuesti ametis teatmebibliograafia osakonnas, kus töötab 0,5 kohaga vanembibliograafina.



Igapäevaste tööülesannete kõrval on Ligia tegele-
nud raamatukogu seinalehe väljaandmisega, juhendanud vene keele ringi, osalenud mälu-
mängu "Informiin" korraldamisel, juhendanud arvukalt ekskursioone. Esmakursuslastele on
ta "Sissejuhatus erialasse" raames õpetanud raamatukogundust.

Kolleegina on Ligia kena ja vastutulelik ning alati rõõmsameelne.